' ’ RheinNetz
Ein Unternehmen

der RheinEnergie

Netznutzungsentgelte Gas 2025

Die nachfolgenden Preisblatter werden gemal § 20 Absatz 1 Satz 2 EnWG veroéffentlicht.
Sie stellen die Netzentgelte ab dem 01.01.2025 dar.

Entgelte Gas gultig ab 01.01.2025



I ’ RheinNetz
Ein Unternehmen

der RheinEnergie
Preisblatt 1

Entgelte flir Netznutzung

Kunden ohne Leistungsmessung

Grund- und Arbeitspreis

Jahresarbeitsmenge Grundpreis Arbeitspreis

von bis brutto ¥ netto brutto ¥

1 0 1.000 21,00 24,99 3,8422 4,5722
2 1.001 4.000 35,00 41,65 2,4422 2,9062
3 4.001 50.000 66,00 78,54 1,6672 1,9839
4 50.001 300.000 249,00 296,31 1,3012 1,5484
5 300.001 1.000.000 1.165,00 1.386,35 0,9958 1,1851
6 1.000.001 2.400,00 2.856,00 0,8723 1,0381

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe.

D Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Preisblatt 2

Entgelte flir Netznutzung

Leistungsgemessene Kunden

Arbeitspreis

© 00 N O O b~ W N PP

Jahresarbeitsmenge

von

0
2.500.001
5.000.001

10.000.001
20.000.001
30.000.001
50.000.001
75.000.001
500.000.001

bis

2.500.000
5.000.000
10.000.000
20.000.000
30.000.000
50.000.000
75.000.000
500.000.000

Arbeitspreis

ct/kWh

0,4847
0,4206
0,3687
0,3178
0,2866
0,2671
0,2544
0,2399
0,2357

Fixe Arbeitspreiskomponente

0,00
1.602,23
4.201,56
9.288,77

15.516,62
21.370,26
27.712,00
38.651,40
59.532,29

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer.
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Preisblatt 3

Entgelte flir Netznutzung

Leistungsgemessene Kunden
Leistungspreis

Jahreshdchstleistung Leistungspreis Fixe Leistungspreiskomponente

von bis

1 0 1.315 18,1250 0,00
2 1.316 2.000 16,0766 2.693,83
3 2.001 5.000 13,8751 7.096,89
4 5.001 10.000 11,5373 18.785,87
5 10.001 12.500 10,5257 28.901,34
6 12.501 15.000 10,1579 33.499,28
7 15.001 50.000 9,3351 45.841,13
8 50.001 200.000 8,9527 64.960,05
9 200.001 8,9073 74.049,27

Entgelte zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.
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Preisblatt 4

Entgelte fur Messstellenbetrieb

ZahlergroRRe Einheit

G25-G6
G10-G 25

G 40 - G 100
G 160 - G 400
>G 400
EDL21-Zahler

Datenspeicher
Mengenumwerter

Kommunikationseinrichtung

Euro pro Jahr je Geréat

Euro pro Jahr je Geréat

Zusatzgerate

brutto ¥

14,72 17,52
34,50 41,06
196,40 233,72
612,12 728,42,
1.566,70 1864,37
38,50 45,82
142,46 169,53
656,91 781,72
121,39 144,45

1) Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Preisblatt 5

Entgelte fiUr Messung

Messung Messintervall

Jahrliche Messung 2,63 3,13
1/2 jahrliche Messung 5,26 6,26
1/4 jahrliche Messung 10,52 12,52
Monatliche Messung 31,56 37,56
Monatliche Messung 309,00 367,71
Stiindliche Datenbereitstellung 1.050,00 1.249,50

D Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.
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Preisblatt 6

Entgelte flr weitere Leistungen

Art der Leistung

Sonderzahlerstandsermittlung (Netzkunden ohne Lastgangzéahler) ¥
Abrechnung auf Kundenwunsch 2

Manuelle Datenauslesung von Lastgangzahlern vor Ort
Zahlerumbau auf Wunsch

Historische Lastgangdaten

Historische Z&ahlerstande

\Vor-Ort-Prifung/Ermittlung

Mahnung

IAnkindigung der Versorgungsunterbrechung

Unterbrechung der Versorgung oder deren Versuch

\Wiederherstellung der Versorgung

EUR/Ermittlung
EUR/Ermittlung
EUR/Ermittlung
EUR/Umbau
EUR/Monatslastgang
EUR/Zahlerstand
EUR/Ermittlung
EUR/Mahnung
EUR/Ankindigung
EUR/Sperrung oder EUR/Versuch
EUR/Wiederherstellung

57,40
14,95
190,00
nach Aufwand
38,84
38,84
84,30
0,90
0,90
54,30
72,44

brutto ¥

68,31

17,79
226,10

46,22
46,22
100,32

64,62
86,20

1) Unter Sonderzahlerstandsermittlung wird ein vom Netznutzer beauftragter Messvorgang, der auRerhalb der Turnusablesung liegt bzw. nicht durch gesetzliche

oder behdrdliche Prozesse vorgeschrieben ist, verstanden.

2) Unter Abrechnung auf Kundenwunsch wird ein vom Netznutzer beauftragte Abrechnung aufRerhalb der Turnusabrechnung verstanden.

3) Leistungen unterliegen nicht der Umsatzsteuerpflicht.

4 Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.
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Preisblatt 7

Entgelte flir Netznutzung

Konzessionsabgaben gemal § 2 KAV

AGS Kommune Kochen/ Warmwasser Sonstige Tarifkunden

Tarif Tarif Sondervertrag
netto brutto ¥ netto brutto ¥ netto brutto ¥
ct/kWh ct/kWh ct/kWh

05378004 [Bergisch Gladbach 0,77 0,92 0,33 0,39
05374004 |Bergneustadt 0,511 0,6 0,22 0,26
05378008 [Burscheid 0,511 0,6 0,22 0,26
05382012 |Dormagen 0,61} 0,73 0,27 0,32
05374008 |Engelskirchen 0,51 0,6 0,22 0,26
05362020 |[Erftstadt 0,61} 0,73 0,27 0,32
05362024 |Frechen 0,61} 0,73 0,27 0,32
05374012 |Gummersbach 0,614 0,73 0,27} 0,32
05362028 [Hirth 0,61 0,73 0,27 0,32
05315000 [KéIn 0,93 1,1 0,40 0,48
05378016 |Leichlingen (SWL) 0,03} 0,04 0,03} 0,04
05378016 |Leichlingen (Oberleichlingen) 0,61 0,73 0,27 0,32
05316000 |Leverkusen 0,77 0,92 0,33 0,39 0,03 0,04
05374020 |Lindlar 0,514 0,6 0,22 0,26
05382028 |Lohmar 0,61 0,73 0,27 0,32
05374024 |Marienheide 0,511 0,6 0,22 0,26
05374028 |Morsbach 0,511 0,6 0,22 0,26
05378020 [Odenthal 0,511 0,6 0,22 0,26
05378024 |Overath 0,61} 0,73 0,27 0,32
05362036 [Pulheim 0,61} 0,73 0,27 0,32
05374040 |Reichshof 0,51 0,6 0,22 0,26
05378028 |Rosrath 0,61} 0,73 0,27 0,32
05374044 aldbrol 0,51 0,6 0,22 0,26
05362040 esseling 0,614 0,73 0,27} 0,32
05374048 iehl 0,61 0,73 0,27 0,32

D Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.
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