

Netznutzungsentgelte Gas 2025

Die nachfolgenden Preisblätter werden gemäß § 20 Absatz 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Sie stellen die Netzentgelte ab dem 01.01.2025 dar.



Entgelte für Netznutzung

Kunden ohne Leistungsmessung

Grund- und Arbeitspreis

Stufe	Jahresarbeitsmenge		Grundpreis		Arbeitspreis		
	von	bis	netto	brutto 1)	netto	brutto ¹⁾	
	kWh		EUR/a		ct/kWh		
1	0	1.000	21,00	24,99	3,8422	4,5722	
2	1.001	4.000	35,00	41,65	2,4422	2,9062	
3	4.001	50.000	66,00	78,54	1,6672	1,9839	
4	50.001	300.000	249,00	296,31	1,3012	1,5484	
5	300.001	1.000.000	1.165,00	1.386,35	0,9958	1,1851	
6	1.000.001		2.400,00	2.856,00	0,8723	1,0381	

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe.

¹⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Netznutzung

Leistungsgemessene Kunden

Arbeitspreis

Stufe	Jahresarbeitsmenge		Arbeitspreis	Fixe Arbeitspreiskomponente
	von	bis		
	kV	Vh	ct/kWh	EUR/a
1	0	2.500.000	0,4847	0,00
2	2.500.001	5.000.000	0,4206	1.602,23
3	5.000.001	10.000.000	0,3687	4.201,56
4	10.000.001	20.000.000	0,3178	9.288,77
5	20.000.001	30.000.000	0,2866	15.516,62
6	30.000.001	50.000.000	0,2671	21.370,26
7	50.000.001	75.000.000	0,2544	27.712,00
8	75.000.001	500.000.000	0,2399	38.651,40
9	500.000.001		0,2357	59.532,29

Entgelte jeweils zzgl. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Netznutzung

Leistungsgemessene Kunden

Leistungspreis

Stufe	Jahreshöchstleistung		Leistungspreis	Fixe Leistungspreiskomponente	
	von	bis			
	k	N	EUR/kW	EUR/a	
1	0	1.315	18,1250	0,00	
2	1.316	2.000	16,0766	2.693,83	
3	2.001	5.000	13,8751	7.096,89	
4	5.001	10.000	11,5373	18.785,87	
5	10.001	12.500	10,5257	28.901,34	
6	12.501	15.000	10,1579	33.499,28	
7	15.001	50.000	9,3351	45.841,13	
8	50.001	200.000	8,9527	64.960,05	
9	200.001		8,9073	74.049,27	

Entgelte zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Messstellenbetrieb

Zählergröße	Einheit	Preis		
		netto	brutto 1)	
G 2,5 - G 6		14,72	17,52	
G 10 - G 25		34,50	41,06	
G 40 - G 100	Euro pro Jahr je Gerät	196,40	233,72	
G 160 - G 400		612,12	728,42	
>G 400		1.566,70	1864,37	
EDL21-Zähler		38,50	45,82	
Zusatzgeräte				
Datenspeicher		142,46	169,53	
Mengenumwerter	Euro pro Jahr je Gerät	656,91	781,72	
Kommunikationseinrichtung		121,39	144,45	

¹⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Messung

Messung	Messintervall	Pro	eis
		netto	brutto 1)
		EU	R/a
Messvorgang SLP	Jährliche Messung	2,63	3,13
Messvorgang SLP	1/2 jährliche Messung	5,26	6,26
Messvorgang SLP	1/4 jährliche Messung	10,52	12,52
Messvorgang SLP	Monatliche Messung	31,56	37,56
Messvorgang RLM	Monatliche Messung	309,00	367,71
Messvorgang RLM	Stündliche Datenbereitstellung	1.050,00	1.249,50

¹⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für weitere Leistungen

Art der Leistung		Preis	
		netto	brutto ³⁾
Sonderzählerstandsermittlung (Netzkunden ohne Lastgangzähler) 1)	EUR/Ermittlung	57,40	68,31
Abrechnung auf Kundenwunsch 2)	EUR/Ermittlung	14,95	17,79
Manuelle Datenauslesung von Lastgangzählern vor Ort	EUR/Ermittlung	190,00	226,10
Zählerumbau auf Wunsch	EUR/Umbau	nach Aufwand	
Historische Lastgangdaten	EUR/Monatslastgang	38,84	46,22
Historische Zählerstände	EUR/Zählerstand	38,84	46,22
Vor-Ort-Prüfung/Ermittlung	EUR/Ermittlung	84,30	100,32
Mahnung	EUR/Mahnung	0,90	
Ankündigung der Versorgungsunterbrechung	EUR/Ankündigung	0,90	
Unterbrechung der Versorgung oder deren Versuch	EUR/Sperrung oder EUR/Versuch	54,30	64,62
Wiederherstellung der Versorgung	EUR/Wiederherstellung	72,44	86,20

¹⁾ Unter Sonderzählerstandsermittlung wird ein vom Netznutzer beauftragter Messvorgang, der außerhalb der Turnusablesung liegt bzw. nicht durch gesetzliche oder behördliche Prozesse vorgeschrieben ist, verstanden.

²⁾ Unter Abrechnung auf Kundenwunsch wird ein vom Netznutzer beauftragte Abrechnung außerhalb der Turnusabrechnung verstanden.

³⁾ Leistungen unterliegen nicht der Umsatzsteuerpflicht.

⁴⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.



Entgelte für Netznutzung

Konzessionsabgaben gemäß § 2 KAV

AGS	Kommune Kochen/ Warmwasser			Sonstige Tarifkunden			
		Tarif		Tarif		Sondervertrag	
		netto	brutto 1)	netto	brutto 1)	netto	brutto 1)
		ct/k\		ct/k\	Wh	ct/l	kWh
05378004	Bergisch Gladbach	0,77	0,92	0,33	0,39		
05374004	Bergneustadt	0,51	0,61	0,22	0,26		
05378008	Burscheid	0,51	0,61	0,22	0,26		
05382012	Dormagen	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374008	Engelskirchen	0,51	0,61	0,22	0,26		
05362020	Erftstadt	0,61	0,73	0,27	0,32		
05362024	Frechen	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374012	Gummersbach	0,61	0,73	0,27	0,32		
05362028	Hürth	0,61	0,73	0,27	0,32		
05315000	Köln	0,93	1,11	0,40	0,48		
05378016	Leichlingen (SWL)	0,03	0,04	0,03	0,04		
05378016	Leichlingen (Oberleichlingen)	0,61	0,73	0,27	0,32		
05316000	Leverkusen	0,77	0,92	0,33	0,39	0,03	0,04
05374020	Lindlar	0,51	0,61	0,22	0,26		
05382028	Lohmar	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374024	Marienheide	0,51	0,61	0,22	0,26		
05374028	Morsbach	0,51	0,61	0,22	0,26		
05378020	Odenthal	0,51	0,61	0,22	0,26		
05378024	Overath	0,61	0,73	0,27	0,32		
05362036	Pulheim	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374040	Reichshof	0,51	0,61	0,22	0,26		
05378028	Rösrath	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374044	Waldbröl	0,51	0,61	0,22	0,26		
05362040	Wesseling	0,61	0,73	0,27	0,32		
05374048	Wiehl	0,61	0,73	0,27	0,32		

¹⁾ Inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer.